MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 650/GR/IFAM, DE 07 DE MAIO DE 2024.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União –

DOU Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e;

 CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução

nº 84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015;

 CONSIDERANDO a Solicitação Eletrônica nº 3128/2024 – GDG/CMC, de

06/05/2024, contida no Documento nº 23443.005886/2024-50,

 R E S O L V E:

 Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato

de Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Centro.

 Art. 2º CONVOCAR os graduandos dos Cursos Superiores de Licenciatura em

Ciências Biológicas, Licenciatura em Física, Licenciatura em Matemática, Licenciatura em

Química, Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Tecnologia em Produção

Publicitária, Tecnologia em Alimentos, Tecnologia em Processos Químicos e Engenharia

Mecânica do IFAM/Campus Manaus Centro para a solenidade de Outorga de Grau, a ser

realizada no dia 16/05/2024, às 19h, no auditório do referido Campus.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitora substituta

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

ANEXO DA PORTARIA Nº 650/GR/IFAM, DE 07 DE MAIO DE 2024

DATA: 16/05/2024 – HORÁRIO: 19h

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Nº  NOME

1  ADSON HENRIQUE DA SILVA MOTA

2  BRENDA SOARES DA SILVA

3  EDUARDA RAIHELLY SOUSA DE OLIVEIRA

4  JONATHA KAÍQUE DA SILVA MACIEL

5  JULIANA DOS SANTOS PINHEIRO

6  LUÍZA DÁVILA MARQUES DE LIMA

7  NATHALIA MARCELA BATISTA DOS SANTOS

8  ROMILDA ALVES GUERREIRO

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA

Nº  NOME

1  AMANDA MIRANDA MARTINS

2  CAIO VILLENO MARQUES ARAÚJO

3  GISELLE DE ALMEIDA NUNES

4  GUSTAVO DE ALMEIDA NUNES

5  JOÃO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA

6  LUCIANO DA COSTA SANTOS

7  THIAGO COSTA SÁ BRANDÃO

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Nº  NOME

1  BRUNA MAFRA SANTANA DA SILVA

2  CARLOS SILVA DOS ANJOS

3  JENNYPHER QUEIROZ DA SILVA

4  NATHANAEL DIAS ARAÚJO

CURSO: LICENCIATURA EM QUÍMICA

Nº  NOME

1  ANDERSON DA SILVA FERREIRA

2  ANTÔNIO DE ANDRADE FRANÇA JÚNIOR

3  DÉBORA NOGUEIRA CAVALCANTE

4  LAILA YASMIN DOS SANTOS SILVA

5  LUANA CAROLINE DE SOUZA BASTOS

6  RAIANY DO NASCIMENTO PANTOJA

7  SONIA MENDES DUARTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

CURSO: TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Nº  NOME

1  ERICLE LUNA COSTA

2  GUSTAVO DE ALMEIDA COSTA

3  JONATHAN AZEVEDO DE MENEZES

4  LEANDERSON DA SILVA SANTOS

5  LEONARDO HENRIQUE LIMA DE SOUZA

6  MAISON MARCEL MADRI GALVÃO DOS SANTOS SOUZA

7  VITÓRIA SOUZA RAMOS

CURSO: TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA

Nº  NOME

1  ADRIA NATALY DA SILVA PATRÍCIO

2  ANA BEATRIZ SILVA PINTO

3  ANDRÉ VITOR PROTÁZIO GARCIA

4  BRUNA OLIVEIRA MARTINS

5  DARA FLÁVIA SANTOS MONTEIRO

6  EMELIE DOS SANTOS TAVARES

7  EVANDRO OLIVEIRA REIS JÚNIOR

8 FELIPE ALMEIDA FERREIRA DA SILVA

9 GEOVANNA LUIZA CORRÊA BATISTA

10 GIULLIANA LETTICIA RIBEIRO DO NASCIMENTO

11 HELENA KAROLINA DE SOUZA BENTES

12 IGOR CORDOVIL DA SILVA

13 JHULIE EMILY LINHARES DE QUEIROZ

14 JOÃO VITOR LIMA PROCOPIO

15 JULIANA CLICIA FRANCO SANTOS

16 KAROLLYNE COSTA DA SILVA

17 KENNEDY LIMA AZEVEDO

18 LEONARDO MEDEIROS DE CASTRO

19 LISLE CAUASSA LIMA

20 LUCAS CAMILO VIANA LIMA

21 LUÍSE RAFAELA COSTA DE SOUSA

22 ORTEGA SYMON AMORIM DA SILVA

23 QUEZIA OLIVEIRA VIANA

24 RAIZA CAMPOS LUCENA

25 RAYNE BATISTA GONZAGA

26 REBECA MORENO SIZA

27 REINALDO SILVA DA SILVA

28 STEPHESON DE AMORIM CAVALCANTE

29 WANDREOW ROGGER QUEIROZ BOTELHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

CURSO: TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Nº  NOME

1  ANDRÉ HENRIQUE MOREIRA DE OLIVEIRA

2  CAROLINA ADÁRCIA COSTA DA SILVA

3  LEOMAR DE OLIVEIRA MEDEIROS

4  MARIA AUXILIADORA FARIAS CAMPOS

5  THAYANE DOS REIS PEDROSO

6  VALDEJANE DA SILVA MENEZES

CURSO: TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS

Nº  NOME

1  MATEUS FERREIRA DE OLIVEIRA

CURSO: ENGENHARIA MECÂNICA

Nº  NOME

1  BRUNO HIROSHI NAKAMURA IWATA

2  EVERTON HIPÓLITO PESSOA

3  IGOR PINTO GARCIA

4  RONEY PEREIRA DA SILVA

5  SALOMÃO RAMOS DO NASCIMENTO

6  THIAGO DE HOLANDA OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

null Nº 2252/2024 - GAB/REITORIA (11.01.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 07 de Maio de 2024

 Port._n_650.2024.pdf

Total de páginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 08/05/2024 16:30 )
DOROTHEA MARIA SOARES MARQUES

CHEFE DE GABINETE

267958

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o código de 2252 2024 null 07/05/2024

verificação: 811fc3da76

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf